Дело № 05-0223/81/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» ноября  2017  года

город Симферополь

Мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д, 295034)  Жаворонкова Г.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении

           Новикова Сергея Васильевича, паспортные данные, УССР, гражданина  РФ, генерального директора наименование организации (ИНН телефон  КПП телефон, юридический адрес: адрес), проживающего по адресу: адрес

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

Новиков С.В., являясь должностным лицом – генеральным  директором наименование организации  (ИНН телефон  КПП телефон, юридический адрес: адрес), не исполнил обязанность по своевременному предоставлению в налоговый орган Единой налоговой декларации за 3 месяца 2017 года, декларация предоставлена 03.05.2017 г., по сроку предоставления – 20.04.2017 года.

 В судебном заседании Новиков С.В. после разъяснения ему прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, свою вину в совершении данного административного правонарушения признал в полном объеме и пояснил, что данное правонарушение им совершено при обстоятельствах, изложенных в протоколе об административном правонарушении.

Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считает, что вина Новикова С.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

Виновность Новикова С.В. в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела:

-  протоколом об административном правонарушении №672 от 15.09.2017 года;

- актом налоговой проверки  №6555 от 03.08.2017 года;

- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от 28.07.2017года;

Статья 15.5 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков предоставления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.

Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность,  не выявлено.

 Таким образом, учитывая вышеизложенное, характер правонарушения, мировой судья считает необходимым назначить Новикову С.В. административное наказание в виде административного штрафа в сумме 300 рублей, предусмотренного санкцией данной статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1., 15.5 КоАП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Новикова Сергея Васильевича, паспортные данные, виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного статьи 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

   Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Реквизиты для уплаты штрафа: реквизиты...

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо привлеченное к административной ответственности должно предъявить в вышеуказанный срок мировому судье. При отсутствии документа, подтверждающего уплату штрафа, по истечении шестидесяти дней второй экземпляр постановления мирового судьи о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате направляется  судебному приставу-исполнителю для исполнения в принудительном порядке

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Г.В.Жаворонкова